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 ATCERAMIES 

Laiks rit tik strauji, nav mūsu spēkos to apturēt,  

Mēs varam vien atrast laiku un savus kolēģus pieminēt… 

DOCENTI JEKATERINU VOLGAJEVU ATCEROTIES 
 

Jekaterina Volgajeva dzimusi 1935. gada 24. jūlijā Liepājā. No 1952. līdz 1957. gadam mācījusies 

Latvijas Lauksaimniecības akadēmijas (LLA) Agronomijas fakultātē. Darba attiecības ar Latvijas 
Lauksaimniecības universitāti pārtrauca 2001. gada 31. decembrī pēc 39 nostrādātiem gadiem. 

Šis nebūs biogrāfisku datu pārstāsts, bet gan manas atmiņas, kas saistītas ar docenti Jekaterinu 

Volgajevu. Ar Katju, kā viņu sauca tuvākie kolēģi, es iepazinos, uzsākot studijas Latvijas 

Lauksaimniecības akadēmijā 1977. gadā. Katja manā studiju laikā vadīja nodarbības aitkopībā un 
truškopībā. Viņa bija stingra, prasīga un ļoti akurāta. Kopā ar profesori Ligiju Cjukšu veica nozīmīgus 

pētījumus par Latvijas tumšgalves šķirnes aitu vilnas ieguves un kvalitātes uzlabošanu, kvalitatīvu 

vaislas teķu izaudzēšanu. Rūpīgais darbs vainagojās ar izcilu Latvijas tumšgalves aitu ganāmpulku 
izveidi LLA Mācību un pētījumu saimniecībās “Vecauce” un “Pēterlauki”. Viņas bija ne tikai kolēģes 

darba vidē, bet arī draudzenes līdz pat profesores pēdējai dzīves dienai. Profesores aiziešana mūžībā 

Katjai bija ļoti liels zaudējums, kas veicināja atsvešināšanos no bijušajiem darba kolēģiem.  
Katja ļoti pārdzīvoja par dramatisko aitu skaita samazināšanos un katrā mūsu tikšanās reizē bažīgi 

jautāja: „Vai aitas Latvijā vēl ir?” Mēs daudz runājām par Latvijas tumšgalves aitu šķirnes izkopšanas 

darba nozīmi. Interese par lauksaimniecību Latvijā nebija apsīkusi, lai gan viņai bija grūti izprast Eiropas 

Savienības regulu un citu dokumentu prasības. Bieži vien tās šķita pārspīlētas. 
Katjas lielā mīlestība bija suņi. Tik ilgi, cik bija spēka, viņa kopā ar saviem mīluļiem devās garās 

pastaigās, vērojot, kā mainās Jelgava un tās apkārtne. Tās bija jaukas, sirsnīgu emociju piepildītas 

stundas. 
Atpūtas brīžos Katja labprāt adīja un dāvināja savus adījumus citiem, ļoti daudz laika pavadīja, 

lasot un apmeklējot tuvējo Jelgavas katedrāli, lai lūgtos par saviem mīļajiem un mainīgo pasauli. 

Pārdzīvojumu bija daudz, un dzīve pamazām nogurdināja, veselība pasliktinājās, Katja arvien 
biežāk runāja par vēlmi satikties ar saviem mīļajiem. Un tad tā diena pienāca. Viņas lūgšanas tika 

uzklausītas, un 2024. gada 1. augustā 89 gadu vecumā docente Jekaterina Volgajeva devās mūžībā. 

Apglabāta Liepājā, Bernātu kapsētā blakus saviem mīļajiem. 
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